De summa trini. et fide catho.

Ti. I

fune multe. et in his que decreta apponuntur. de elec. ca-
llig. 2 vlo. 2 c. in pleris. vel que excludunt. de era. et q-
li. et hi qui de regu. vr. pfectores. Circa hoc scendum est
q- constitutiones concilij: tunc non omnes fu- rint i co-
dito publicare: tamen postea de facio fuerunt publica/
te: 2 spaz habi/
ta copia: 2 lo ha
bedat q ligaret: b chs et scholis. **D**ata aut
et q pauis alio*s* et nton. viii. kalendas nouem-
bris pontificas nostri ans.
no secundo. **D**e summa tri-
nitate et fide catholica.
Clemens quintus in concil-
lio vii. fatetur concilium
vnicum dei filium in essentia
dei eternaliter subsistentem;
verum corpus humanum as-
sumplisse de virgine: et in eo
passum etiam mortuum lan-
cea perforatum: approbans i
hoc ordinem quem tradidit
euangelista Johannes. Se-
cundo reprobat hereticam
indicat doctrinaz que habez:
et substantia anune rationa/
rum

cociliu*s* vel Clemens: et verbū statuo designat rem pfecta-
re. de ver. signi. In his. cu*m* cor. ergo ligabat post re-
pus limitatu*s* a iure. Nec no*n* appareat nec feratur q dñs
Io. de his cōstitutionib*s* fecerit altia publicationem
in audiencia. ergo innuitur iam facere: sed h̄ dicere m̄l/
tos illaqueat. et

Uerbi seu intellective vere et per
humani corporis no*n* sit for-
ma. Tertio assertens et confi-
dendū unum baptismū: sicut
vnū deum vnā fidem appro-
bat op*i*. que habet illud con-
fetti etiā parvulis q ad habi-
tum informantē gratia et vir-
tutes. b.d. Jo. an. ca. I

E Idei
catholice su-
damēto pter
qd teste apo-
stolo: Memo-
pot aliud ponere firmi*s* inhe-
retes: aperte cu*m* seta matre ec-
clesia cōfitemur vnigenitum

maxim pōderas
et pfectiōib*s*
de vi. et honore.
ri. qm. de sepul-
c. j. de statu mo-
na. c. j. et de reli-
dom. c. j. de ful-
c. j. quas id res-
tendo multi cles-
tic et infiniti res-
ligatos ligati dī-
cent. Itz sonae
in absurdū dices
re q ligaret con-
stitutiones q oe-
culabat: quare
benignius vides
rek id qd in pñ-
glo. dixi: Quasi
hls perplexitat. 1. Cor. 2:
bus ponderatis
dñs Jo. hoc no-
luit per h̄ sbum
de cetero: q tpe
hui*s* date sit ipa-
re Clemens: q licer illas publicare fecerit: illas nō nō
dedit: qd patet: q supra dicit q dare decreuerat: h̄ su-
um pfectū non iplete: qd satiſſect. Nec sic dicta su-
man in modi collariis no*n* diffinitiōib*s*: quā hoc casu
p̄ditor facere posser: nō glosator. **A** In scholis. De
hls verbis dlc vt. 5. i pfectio Greg. in v. glo. Jo. an.
b **C** Circa hac dāa vde qd no*n*. In s. vi. li. super
eius daca. **C** Nouēbris. Quare mētia iste sic deno*s*
minez: dīcā. j. de ret. et vene. san. si dām. h. licer tgitur.
d **P** Pontificatus. Qui incepit nonas. i. qnto dle se/
pēbris anno domini. **D** ccxv. quis die consecrat
fute Benedetus et coronatus: licer p̄s fuerit electus
septima augusti. et p̄ hoc patet q rardauerat mittere
pfectiōib*s* has feri p. viii. mēles post coronacionem.
Et hec est causa quare suplus se excusauit Jo. an.

De summa trinitate et fide catholica. Circa ru-
bicas hulus volumina non continuandas repete qd
no. c. i. li. vi. quod etiā hic fortius locum habet: cum h
volumen nō emanauerit sub no*n* li. vi. pfectio dīc.
et licer hac rōne viderent cōstitutiones Grego. cōpilar-
onts. 2. vi. allegante in hoc volumine fm sua materi-
as. pur. s. et homines tamē allegabo: vt. 5. exq*s* in altera
illarum cōpilationū hec inseri nō mandat.

E Idei catholice. **P** artes patet. Secunda Diuissio
ib: Porro. Tertia ib: Ad hoc. Item hec p̄t
ma pars facit tria. Primo facetur erernā di-
uinstrat̄em christi. Secundo veram humanitā
rem ipsius. Tertio ipsius passionem et mortē et figurā
inducens ordinē approbat: quem de plagiis ponit euā
gelista Johannes. **E** Fundamento. Quod est chil-
lus. **F** Apostolo. j. ad Chorin. iij. et concor. j. q. i. cū
Paulus de presb. non bap. c. fl.

G **U**nigenitū. Ut dicit Anselmus in sancta trinita-
re: Quārūlber parū inconveniens est impossibile: q
sipater alium filiū genuisset: ille per omnia simili esse

De sum. trini. et fide catho.

Ti. I

ad celandum misterium qd dic ut. xxvii. q. ii. h. ii. t. c. Inuen
tatio. Thalamo: Id est cubiculo vel vreto.
b. Hypostasis. Greci codice me vnuit h. noic hyposta
sis q. nos vnuim h. noic psona de h. noic. i. sen. xxiij. et
xvi. d. Hypostasis aut coponit ab hypos qd est sub. et
statis qd est star?

v. stas. et d. h. hy
postasis qd est h. stas.
ia irreligata si
ue forma. s. form
dialis materia. et
d. qd habet substa
re ob accidet
bul. et oia accidet
ita ad se recipit
a nullo tñ. infor
mat fm Hugo.
c. Natura. seq
vera h. uana Jo
ban. an.

b. d. Omnim.
Quo ad sufficien
tiati. qd ad effic
cia p. pdestinat
em. d. de cose.
B. s. d. i. j. semel. ü.
e. Cruc. In
h. bulbis. s. me
moria videm in
singula pectula
rb. ecclia depi
eram crucem in al
ium erigit. cele
biam. eti. setu
inuenientis ipsi.
de p. s. i. iii. cru
cis. Dicit Aug.
Cru. qd erat sup/
plum latronum: nunc transit ad frontes imperatorum
si tatu honoris deus s. consule supplicio suo: qd ferret
furo suo. Inter alia sunt quadruplex causa quare chri
stus crucis morie elegit. Primo ut in illa pendens in
mo inter deum et hominem mediatorum ostenderet. et
sunt; sic no. i. ad Thimo. h. j. t. x. di. quoniam. Secundo ut da
na que obuenerant per lignum primis parentibus ve
luti per lignum crucis restauraret. Tertio ut diabolus
qui per lignum vincitur per lignum superaret. et hec
duo Gregorius exprimit in p. fortione de cruce. Qui salu
tem humani generis t. de qua de cose. d. i. inuenim.
t. de ret. t. vene. san. si dominus ante mediu. Quarto
ut euideretur ostendere p. qd restaurans patiebatur. s. pro
super angelorum ruinis replendens. pro instis de limbo
edoceditur. p. amicti colliguntur et adiuuandis. p. intime
reconcilianda. Primus designatur p. brachii supius.
Secundus p. inferius. Tertius per dextrum. Quartus p.
sinistrum. Fertur eti. a. crucis quatuor genera lignorum
habuisse. s. cedrum in stipite. palmam in polo. p. longum
cypriuum. in ligno ex transfixo olivam. In tabula sua
datus per crucem loco quarti brachii. et datur versus. Ligna
crucis palma cedrus cypriuum oliva. Et quo pp. sitra
res lignos bene coueniant instae theologi qd omittit.
D. de conse. dis. ii. timorem. g. Proficiunt/
bus. Separatim. de hoc de conse. dis. ii. c. i.
h. Aqu. Et fuit vera aqua. de quo satis d. cele. mis.
in quadam. et fuit aqua regenerans. ita saugus re
demptiois. ut ibi. l. Et imaculata. Ad Eph. v. a.

fluen. k. Sicut. Ponit figura quod etiam inducebatur
hosti. de cele. mis. in quadam. s. p. hoc. l. Soporari.
Ergo dormitio adeo et mors christi puentur in figura: si
cui suentulus in figura vigilans et viuens. si de latere er
go viuens debuisset formari p. iunx: e contra de latere vi
gilans fulset eius formata.

m. Formata.

Bess. q.

n. Apostoluz.

Ad Roma. v.

post medium.

Job. 19. l

c. Ezechiel. i.

c. t. xvii. in prim.

p. Job. 19. h. cre.

i. liij. Home. sup

Ezech. s. viiij.

Quatuor animalium

habentum facies

diversas: les ho

minis: leonis: bo

vis et aquile. d/

cit q. fore vel. ve

re per hominem

figuratur. Dat

the: quia cepl

at humana ges

neratione. Dar

cus et leonem: qe

cepl a clamore i

deserto. Lucas

per vitulum: q. ce

pl. a sacrificio.

Johannes vero

digne p. aquilaz

quia cepl a diu

nitate christi. si

cur eni. aquila cum

ctis. ausbus atq

us volat: et irreuerberat. oculis solis radios incut.

sic iste aleius cereris ascedit: q. dices: In principio erat
verbū: et verbū erat apud deum: et deus erat etibz. Jo. i.
dum in ipm diuinis statis substatia dicitur: quasi mo
re aquile oculos fixit in solem. q. Dixit. p. dis. c. i.
ad s. et z. l. s. hic ponitur textus euangelij qui glo
fare non est meū. r. Sancroz. s. Aug. sup Job. ser
mone. c. xx. z. xv. de clut. dei. c. xxvij. ipse et Ambrosius
super epistola ad Roma. et Theophilus sup Jobem.

g. Docroz. ut Thome. iij. parte. q. lxij. art. v. Scott
super. iii. sente. f. fertur etiam q. tempore concilij cogre
gati fuerunt ad hoc theologi doctores per Clementem
qui hoc tenerunt. t. Duxat. de baptis. malores
in fin. cum suis cocor. nō ob. lxxij. d. c. ii. vt ibi no.

v. Aperuit. Sequebat in constitutione cōsilij etiam
correpta: in audiencia publicata: ut dixit in p. emulo: Q
textus Darchei qui dicebatur in quibusdam libris an
eius sub alio ordine hoc narrare per anticipacionem
intelligi et exponi debebat. hoc remouit Joh. forte
ex eo q. ille textus in Darcheo communiter nō habet:
et anticipario dicitur ab ante et capio: cum ses ante ca
pitur et ponteur postponendus. s. de rescrip. causam.

Sed queritur quid valer at fidem hoc disputatur: qd Questio
hic dicitur de hoc ordine: sine dubio conlunx christi et
etia. q. regenerat a deo gentios: ita formari poterat p
plaga et yndas fluentes christo viuente sicut christus mor
tuus: nec in hoc disputatio hec respicit fidem: sed opinio
hic vanaria derrahit miraculo. cui dicitur eni fuit miracu

BB. iiiij

Liber

lum hoc de corpore mortuo q̄ de ylvo manasse. Item derrahit figure hic posite vt. s. dixi. Item derrahit si dei Job. euangeliste q̄ yltimus euangellū suū scribens norabiliter expressit hunc ordinē: et his respectib⁹ con ciliū hunc ordinē approbat. Porro. Sc̄a pars q̄ duo facit: primo

quandā opinio /

nem reprobatur. se. a Porro doctrinā oēm seu cundo illam p̄t. b positionē temere assertētē a hereticis iudi. c vertente in dubium q̄ subsu car. b Po sitionem. Dicunt

theologī et aristotele hero verbo quo erāt nos velimur: de consil. c. vbi de hoc satiū li. vi. facit autē q̄s er credit id qd̄ ponit. de furestrā. c. vlt. eo. lib. c In dubiū De hereticis. dubius. d Intellectus. De sensitina enī et vegetaria nō sicut opinio: sensitua enī q̄ sensitum q̄ sensus corporoz̄ certū est q̄ corporis corrumpt⁹ et sic non pot̄ dubitari quin sit corporis forma. Item de vegetaria qua vegetarū nutritur et augmētrū sumimus: in prima coicam? brūtis: in sc̄a etiam planis. Sed de Intellectu vel rōnāl sūt corrāria opinio q̄ p̄c̄p̄s fundabat sup̄ rōne predica. Cū enim vnti ri no dico accidentaliter sed per se et essentialiter sit in separabiliter vniuerso ergo forma non pot̄ esse sine materia: p̄p̄ia: sed anima Intellectua cū sit incorruptibilis remaneat corrupto corpe corpori nō vniuerso ergo nō vniuerso corpori: ve forma p̄ se et essentialis. Sed ad q̄ hinc Inductioni respondeat est sciendū: q̄ opinio hinc approbara pro qua facta de cele. mis. in quādam: sic probatur em philosophū. vij. metha. Differentia sumitur a forma re: sed differentia constitutiva hominis est rōnāl: quod de homī dicit rōne ante Intellectus: ergo ipsa est hominis forma. Itz̄ demonstrat̄ ex rōne specie humanae. natura enī rei ostendit̄ ex ipsius operatione: p̄p̄ia vero operatio hominis in p̄tū homo est Intellectus: op̄ret ergo q̄ soritat̄ specie fin̄ illud q̄ ipsius operis est p̄ncipiu. fortis autē specie vniuersoq̄ per propria formam: ex quo relinqutur q̄ p̄ncipiu Intellectus etiam vlaia Intellectua p̄p̄ia hoīs forma. Sed aduersitātē q̄ quanto forma est nobilit̄: rāto plus dominat̄ blē materie corporali et minus et īmergit: plus et excedit sui virtute. vñ alia vegetabilis plus q̄ forma metalli: sensitib⁹ plus q̄ vegetabilis. Intellectualis ergo in nobilitate vlema in tñ excedit in hoīm materiā corporalē: q̄ haber aliquid operationē et virtute in qua corporis materia nō comunitur: que virtus dicit Intellectus. Demonstrat̄ erāt id Arist. v. de anima: q̄ id quo p̄mū aliiquid operat̄ est forma illius cui operatio attribuit̄: sicut quo p̄mo sanat̄ corp⁹ est sanitas: quo p̄mo sc̄e anima est sc̄erita. sanitas q̄ est forma corporis. et scientia forma est anima ad corporis vntionem. Secundo inducit̄ bat̄ id q̄ dicit philosophus. iii. de anima. Hia ergo est forma corporis: et scientia est forma animae. Ceterum est autē q̄ primū quo yluit̄ corpus est anima et cum ylita manifestetur fin̄ diuersas operationes in diversis gradibus yluerint̄ quo primo operamur: vñ quod il locū operū v. ce est aīa. Hia cuius est quo p̄mo nutritur sensim et mouemur fin̄ locū: ergo sūt id quo ad h̄mū intelligim⁹ sicut dicit Intellectus sicut aīa Intellectua ē forma corporis. Et hoc negat̄ op̄ter q̄ invenias q̄d̄ ista actio ei p̄ueniat: experit̄ enī q̄d̄ sc̄ip̄m̄ esse q̄ intelligit. Attribuit̄ autē actio alieni tripliciter: ut p̄cer. v. phys. aut fin̄ se rotum: sicut medicus sanat̄. aut fin̄ prem̄: si eut̄ hō yder p̄ oculū. aut p̄ acclēs: sicut dieticus q̄ al bū edificat̄. q̄ accidit edificatori esse q̄lbū. Cū ḡ dicim⁹